9

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	12  ноября  2018г.
	№ 633

О внесении изменений в  постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 20 марта 2017г. № 131
 «Об утверждении муниципальной программы  «Реализация государственной национальной политики и укрепление единства Российской нации на территории  Урюпинского  муниципального района на 2017-2020 годы
(в редакции постановления от 26 октября 2018г. № 577)
В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. № 563 (в редакции постановления от 4  июня  2013г.                 № 372),  п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести  в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 20 марта 2017г. № 131 «Об утверждении муниципальной программы  «Реализация государственной национальной политики и укрепление единства Российской нации на территории  Урюпинского  муниципального района на 2017-2020 годы»                     (в редакции постановления от 26 октября 2018г. № 577) следующие изменения:

 Приложение к  Программе «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ Программы с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Урюпинского муниципального района  Е.Н. Верховых.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                                     и подлежит официальному опубликованию.
Глава Урюпинского

муниципального района

            А.И.Феронов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района
от 12 ноября 2018г. № 633
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
Программы с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования по годам

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации (годы)
	Объем финансирования (тыс. руб)
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Урюпинского муниципального района
	бюджет сельского поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. Совершенствование нормативно-правовой базы с целью  содействия  по укреплению гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений

	1.1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов Урюпинского муниципального района, обеспечивающих создание благоприятной среды для реализации государственной национальной политики и укрепления единства российской нации
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социальной политики и связи с общественными объединениями

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 1
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 2. Информационная поддержка общественных инициатив в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений

	2.1.
	Размещение информационных материалов в средствах массовой информации (публикаций о событиях, памятных датах, мероприятиях этноконфессиональной направленности)
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социальной политики и связи с общественными объединениями администрации Урюпинского муниципального района

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 2
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 3. Мероприятия, финансируемые из средств бюджета Урюпинского муниципального района

	3.1.
	Районный конкурс самодеятельного народного творчества «Живой родник»
	2017
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	0
	 МКУ ЦКМКР

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	60,0
	0
	0
	60,0
	0
	0

	3.2.
	Районный конкурс в рамках празднования Дня работника сельского хозяйства «Хоперская осень»- «Лучший курень»
	2017
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0
	МКУ ЦКМКР

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	3.3.
	Районный фестиваль-конкурс детского народного творчества «Люлёшки»
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ ЦКМКР

	2018
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	0

	3.4.

	Конкурс фольклорных ансамблей «Зеленые святки»

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ ЦКМКР

	2018
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	0

	3.5.
	Районный  конкурс вокальных ансамблей «Милые сердцу песни России»
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 МКУ ЦКМКР

	2018
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	0

	3.6.
	Районный конкурс гармонистов-частушечников «Играй гармонь, звени частушка»
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ ЦКМКР

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	3.7.
	Конкурс семейных ансамблей «Свет Рождественской звезды»
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ ЦКМКР

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	3.8.
	Районный тематический вечер

 «Казачья старина»
 /с выездом на площадку Левыкинского музея/

	2017
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	МКУ МЦБ

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	3.9.
	Районные патриотические чтения

 «200 дней противостояния»

/к 75-летию медали «За оборону Сталинграда»/
(с включением материала о героях разных народов России)

	2017
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0
	МКУ МЦБ

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	3.10.
	Районный конкурс чтецов

 «Земли родной многоязычье»

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ МЦБ

	2018
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	3.11.
	Районный Марафон

 «Многоликое соцветье национальных культур»

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ МЦБ

	2018
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	3.12.
	Районная акция чтения

 «Славься Отечество наше!»

 /ко Дню России/

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ МЦБ

	2018
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	3.13.
	Районный круглый стол

  «Для всех нас разных непохожих, культура есть связующая нить»

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ МЦБ

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	3.14.
	Районный конкурс на лучшую читающую семью

/среди смешанных семей/

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ МЦБ

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	3.15.
	Районная молодежная акция

 «Скажи о родине ты добрые слова»

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ МЦБ

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	3.16.

	Районный круглый стол

«Россия многоликая»

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ МЦБ

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	3.17.
	Литературно-патриотические чтения

 «В единстве народа – сила страны»

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ МЦБ

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	3.18.
	Районный праздник

 «Казачество – щит Отечества»
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКУ МЦБ

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020

	20,0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	3.19.
	Проведение профилактических мероприятий, акций, посвященных Всемирному дню толерантности, Дню России, Дню солидарности в борьбе с терроризмом, Дню народного единства и празднованию дней национальных культур
	2017
	2,0
	0
	0
	2,0
	0
	0
	МКО УДО
«ЦДТ и РМ»

	2018
	2,0
	0
	0
	2,0
	0
	0

	2019
	3,0
	0
	0
	3,0
	0
	0

	2020
	3,0
	0
	0
	3,0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	3.20.
	Районные конкурсы

- музыкальный «Россыпь песен и частушек разных народов»;

- проектов юных краеведов

«Сохраним историю родных мест для потомков».
	2017
	0
	0
	0

	0
	0
	МКО УДО
«ЦДТ и РМ»

	2018
	3,0
	0
	0
	3,0
	0
	0

	2019
	5,0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	8,0
	0
	0
	8,0
	0
	0

	3.21.
	Районный фестиваль «Единство и братство народов».

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МКО УДО
 «ЦДТ и РМ»

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	10,0
	0
	0
	10,0
	0
	0

	Итого по разделу 3
	2017
	67,0

	67,0

	2018
	105,0

	105,0

	2019
	103,0

	103,0

	2020
	133,0

	133,0

	Раздел 4. Мероприятия муниципальной программы, не требующие финансирования

	4.1.
	Мероприятия, посвященные Дню славянской письменности и культуры.

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел образования, опеки и попечительства,
образовательные организации

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Мероприятия, посвященные Дню Победы в ВОВ «Эти годы навсегда в памяти моей».

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел образования, опеки и попечительства, образовательные организации

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел образования, опеки и попечительства, образовательные организации

	4.3.
	Мероприятия, посвященные Международному Дню семьи «Со мной всегда моя семья».

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	Организация экскурсий, в том числе виртуальных,  для обучающихся с целью посещения объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов России.
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел образования, опеки и попечительства, образовательные организации

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.5.
	Спортивные соревнования, посвященные  Дню защитника Отечества.

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел образования, опеки и попечительства, образовательные организации

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.6.
	Уроки мужества, посвященные

дням воинской славы России.

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел образования, опеки и попечительства , образовательные организации

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.7.
	Проведение конкурса школьных рисунков «Мы разные, но мы дружим».
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел образования, опеки и попечительства, образовательные организации

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.8.
	Психологические тренинги по выявлению уровня толерантности у обучающихся.
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел образования, опеки и попечительства, образовательные организации

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.9.
	Организация и проведение «круглых столов», конференций, семинаров с участием педагогических работников по вопросам сохранения, развития национальных культур, по предупреждению межнациональных конфликтов.
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел образования, опеки и попечительства,
образовательные организации

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию
	2017-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 4
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Программе
	2017
	67,0
	0
	0
	67,0
	0
	0

	2018
	105,0
	0
	0
	105,0
	0
	0

	2019
	103,0
	0
	0
	103,0
	0
	0

	2020
	133,0
	0
	0
	133,0
	0
	0

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                                 Л.А.Рябова